MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Retificação do Resultado da Etapa 1 - Edital 01/2023 PRPI/RIFB/IFBRASILIA -
Seleção de Estagiários para a Editora IFB e para o Projeto "15 anos IFB"

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria
1.154 de 30 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 02 de setembro de 2019, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público a Retificação do Resultado da Etapa 1 do processo
seletivo para contratação de estagiários para atuação em atividades desenvolvidas na Editora do IFB e
no Projeto " 15 anos IFB ":

I. ONDE SE LÊ:

Diagramação

Nome Resultado

Matheus Marques Silvino

Classificado e
convocado

para a Etapa 2

Rebeca Cristina Alvino Dos Santos

Classificado e
convocado

para a Etapa 2

Aline Jennifer Dos Santos Silva

Desclassificado
por não

atendimento
ao item 2 do

Edital
(Requisito 6)

Poliana Miranda Da Silva

Desclassificado
por não

atendimento
ao item 2 do

Edital
(Requisito 7)

Roseane Dos Santos Lima Rios

Desclassificado
por não

atendimento
ao item 2 do

Edital
(Requisito 7)

II. LEIA-SE:

Diagramação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Nome Resultado

Matheus Marques Silvino

Classificado e
convocado

para a Etapa 2

Poliana Miranda Da Silva

Classificado e
convocado

para a Etapa 2

Rebeca Cristina Alvino Dos Santos

Classificado e
convocado

para a Etapa 2

Roseane Dos Santos Lima Rios

Classificado e
convocado

para a Etapa 2

Aline Jennifer Dos Santos Silva

Desclassificado
por não
atendimento
ao item 2 do
Edital
(Requisito 6

(documento assinado eletronicamente)

GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO

Documento assinado eletronicamente por:

Giovanna Megumi Ishida TedescoGiovanna Megumi Ishida Tedesco, PRO-REITOR - CD2 - PRPIPRO-REITOR - CD2 - PRPI, em 20/03/2023 14:19:15.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 20/03/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

448197
5c6b29b3a9

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: